

2021: Año de la Independencia

UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y
EL ACCESO A LA INFORMACIÓN
PÚBLICA DE LA UPD
OFICIO N° 22 UTAIP/2021

ASUNTO: Respuesta a solicitud

Victoria de Durango, Dgo., 30 de agosto del 2021

LIC. MARTHA HURTADO HERNÁNDEZ TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO

PRESENTE.

En atención a la solicitud de Información Pública con fecha del 26 de julio del 2021, y con folio núm. 00428621, en donde requiere en electrónico a través del sistema de solicitudes de acceso a la información del PNT la siguiente información y que a la letra dice:

"¿Su institución utiliza el voto electrónico para algún proceso democrático interno? De ser afirmativa la respuesta,

Deseo conocer los ordenamientos y documentos que le dieron origen y regulan su funcionamiento."

Respondemos lo siguiente:

Nuestra Institución si cuenta con procesos de votación en algunas instancias como la Junta Directiva, el Consejo Académico etc., sin embargo en ninguna se utiliza el voto electrónico, solo se usa el voto económico.







2021: Año de la Independencia

Lo anterior se informa con el propósito de dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 128 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango.

Sin más por el momento, quedo a sus órdenes para cualquier aclaración al respecto.

ATENTAMENTE

"EDUCAR PARA TRANSFORMAR"

L. I. J. ERÉNDIRA PÉREZ OLVERA

RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA DE DURANGO

Universidad Pedadogica Of Buranco Universidad de Enlace par la parencia y Acceso a la immación Públic

c.c.p. Archivo

Universidad Pedagógica de Durango Cametera al Mezquital Km. 42, Mantanua SN, Lote SN Fracc: Predio Rústico Colleros. No. 700. CP 34162, Durango, Dipo, Més. Tal. 01 (618) 128 60 31

